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Zápis z jednání krajské rady dne 3. 4. 2023

Místo konání: Senovážné náměstí 24 Čas konání: 18:30 - 20:30

Přítomní dle prezenční listiny (s právem hlasovat): Dagmar Brabcová – Dáša (předsedkyně),
Petr Brabec – Juan (1. místopředseda), Vít Henych – Bobr (2. místopředseda), Jakub Schejbal –
Kiki (zpravodaj pro komunikaci), Jan Petera – Slimák (Praha 2), František Topinka (Praha 3),
Zbyněk Kocman (Praha 5), Jakub Netolický - Camrál (Praha 8), Martin Philipp - Eddie (Praha 9),
Jakub Hladík – Arny (Praha 10), Ondřej Přerovský – Lazebník (KD)

Přítomní dle prezenční listiny (jmenovaní členové): Jakub Martínek - Škebloň (zpravodaj),
Jan Horel – Jeník (zástupce kraje v náčelnictvu), Karolína Brabcová - Kája (zpravodaj)

Přítomní dle prezenční listiny (hosté): Veronika Brovjáková - Ťunťa, Kateřina Hrdličková -
Matýsek

Předsedající: Dagmar Brabcová Zapisující: Anežka Henychová

Termín příští rady: - grilování na Křížku5. 6. 2023
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Zápis z jednání krajské rady dne 3. 4. 2023

1. Připomínky k minulému zápisu
Praha 3 - oprava formulace zpráv z okresu z minulé rady.
Správně má být:
“Během jarních prázdnin mají naše oddíly ze dvou středisek zimní tábory a jinak
pokračujeme v přípravách okresního setkání, které je spojené s postupovým Svojsíkovým
závodem “

2. Besedy ke Strategii
V rámci příprav Strategie 2030 se náčelnictvo obrátilo na kraje s tím, zda by
nezorganizovaly alespoň jednu besedu k 11 tématům, které byly vytipovány jako
nejaktuálnější. Dáša kontaktovala Šípka, zda nějakou besedu nechystá Skautský Institut,
aby neprobíhaly besedy paralelně. Šípek ji odkázal na Ťunťu, která se zúčastnila úvodní
diskuse, kde byla Strategie 2030 představena. V rámci HelpDesku probíhaly první diskuse.
Probíhají tak, že se nejdřív promítnou (představí) jednotlivá témata a pak skupina hlasuje
o prioritách. Prioritní témata se pak nadále diskutují souběžně v menších skupinkách,
podle zájmu. Ťunťa se zúčastnila diskuse o roverech & rangers, která trvala 2 hodiny. Na
sdíleném disku (podklady pro PRJ) je k průběhu diskusí přiložen materiál z náčelnictva.
Technicky to znamená sehnat moderátora, sehnat místo, sehnat lidi a sepsat zápis, +
možná občerstvovač. Pokud by přišlo příliš mnoho lidí, může to být problém… V dubnu
zvládneme 1 diskusi, v květnu 2 a 1 v červnu. Ťunťa navrhuje SI na Staroměstském nám.
(jsou tam vhodnější prostory pro tyto diskuse). V SI se podívá na volné termíny a společně
s Kikim vyberou ten nejvhodnější.. Začátek by byl ve stanovený den v 19 hodin. Kiki vytvoří
orientační přihlašovací formulář. První téma bude roveři a rangers. Moderátorem by byla
Ťunťa. Jako další témata byla vybrána Skautské vzdělávání pro budoucnost, Dospělí v
organizaci, Klubovny, tábořiště a základny. Další možná témata by mohla být Udržitelný
růst skautingu, nebo Skautská výchova pro budoucnost.

ÚKOL A KE SPLNĚNÍ K DATU 10. 4. 2023

Kiki udělá formulář, Ťunťa zamluví termíny SI.

Kiki, Ťunťa

3. Zprávy z náčelnictva
V březnu proběhlo náčelnictvo, další bude v červnu.
Hodně se tam řešil kmen dospělých. Chybí akční lidi ve věku 30-40 let a kontinuita.
Nějakou vizi příštího fungování bude připravovat VRJ.
Družinový systém, který byl součástí strategie 22, považují ve stanoveném rozsahu za
splněný, a budou vymýšlet, jak ho dál podporovat.
Klima - byl hodně dobře připravený a srozumitelný materiál. Snažme se tohle téma
zohledňovat - např. aby si děti/frekventanti zkusili žít v nějakém nedostatku. Pokud by
někoho to zajímalo, děje se k tomu něco na Kaprálově mlýně. Existuje k tomu ještě
publikace od MŽP - Klima se mění a co my?
Revizní komise - chtějí je podpořit, aby fungovaly lépe a jednodušeji. Na úrovni středisek
už mohou být dvoučlenné, přemýšlelo se nad někým externím. VRJ už poptala zájem, ale
byl minimální, takže tímto směrem se to asi ubírat nebude. Bude se podporovat jejich
vzdělávání, které by mělo jít přes kraje. Chybí pro to ale data. Někdo navrhoval povinnost
dávat revizní zprávy do SkautISu, ale to zatím neprošlo. Nějaké změny dost možná přijdou.
RSRJ - řešilo se tam zastupování více jednotek v jednu chvíli - dotyčný má hlas, který platí
pro tu nejvyšší jednotku, kterou zastupuje. To pravděpodobně vyvolá nějakou změnu v
řádu. Pravděpodobně to budou chtít spíš zjednodušit, ale Jeník se obává, že to jednodušší
stejně nebude.
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Zápis z jednání krajské rady dne 3. 4. 2023

Úprava SkautISu na vyúčtování MŠMT - nedostalo se na to, ale je to tam, plánuje se to
zvednout na setkání, ale nemá to žádný velký akcent. Každopádně to zvedněme.
Kancelář ústředí - odchází poměrně hodně lidí, poptali celkem dost lidí, kteří ale odmítli,
tak se řeší, jestli jim nezvýšit platy, nebo činnosti rozdělit mezi více lidí, na DPP/DPČ.
Probíhají velké diskuse bez zásadních závěrů. Byla obava zaměstnancům nabídnout
nějaké lepší podmínky, aby z náčelnictva nesklidili kritiku. Pokud se noví lidé neseženou,
může to být dost problém. Pokud by někdo věděl o někom schopném, kdo by mohl chtít v
kanceláři ústředí dělat, tak sem s nimi.

4. Krajské kolo SZ
Hlavní organizátorský tým teď oslovuje rozhodčí. 19. dubna bude první schůzka
rozhodčích, kde se teprve ukáže, co a kdo bude potřeba. Pokud se někdo chce účastnit,
potřebují přesně vědět, kdo a kdy, protože mají hodně nákladů vztažených na osobu.

5. PRJ v květnu a červnu
V květnu jsou 1. a 8. státní svátky, Dáša navrhuje zrušení. Škebloň jako relevantní téma vidí
vyúčtování grantů, pokud to zvládneme seminářem, tak je pro to zrušit. Arny souhlasí, ale
upozorňuje, že bude v červnu grilování, tak bude rada zkrácená, tak aby se vše stihlo.
Slimák - k semináři je podstatné, aby to bylo také online, a aby to bylo nahráváno a včas
zpracováno.

6. Granty MHMP
Seminář k vyúčtování grantů MHMP 2022 bude ve čtvrtek 4. 5. 2023 od 19:00 na
Senovážném náměstí, bude také online.
Vypadá to, že skauti by mohli mít v grantové komisi MHMP svého zástupce.

7. Tábory
Hlášenky táborů musí být nahrané ve skautIsu do 31. 5. a schválené do 5. 6. střediskovou
radou. Hlášenky grantů MHMP musí být zaslány 15 dní před hlavními prázdninami bez
ohledu na termín konání tábora (jestli v červenci nebo až v srpnu) .

8. Krajský sněm
Nejlepší termín by byl v neděli po Brdech. Má někdo tip na místo? Bude tam 250-300 lidí.
Divadlo za plotem by se možná dalo, nebyl tam nikdy dříve problém s víkendovými
akcemi.

9. Poděkování
Má někdo nápad na místo? František navrhuje vojenské muzeum na Žižkově. Jeníkovi by
se líbila Chvalská tvrz. Skautský institut by se rád zapojil do organizace poděkování - mimo
jiné z toho důvodu, že mají hodně dobrovolníků, kteří se v SI zapojují. Kraj Praha by zase
rád, kdyby SI využil svého vlivu a styků k případnému získání zajímavého místa pro
pořádání.

10. Různé
Schválení vyznamenání

USNESENÍ

KRJ schvaluje udělení stříbrného stupně medaile A. B. S. pro Adolfa Sochera - Dolfiho.

Návrh byl přijat. Hlasovalo PRO: Optická většina

ÚKOL A KE SPLNĚNÍ K DATU 10. 4. 2023

Leia zajistí vyúčtování medaile s okresem Praha 2.

Leia

11. Kolečko okresů
Praha 2 - Vrátili se zpět ke kořenům Skautského plesu, našli ve svých řadách pořadatele.
Může být jen 20.1. Bude to ovšem vražedný víkend, protože ten den budou Brdy a den poté
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Zápis z jednání krajské rady dne 3. 4. 2023

sněm. Bohužel to není kam posunout, protože týden před tím jsou strašidla a následující
víkend není sál volný. Slimák tedy znovu otevírá otázku, jestli to trošku nerozložit, ale sám
na to nemá názor. Rada se nedokázala shodnout. Tento bod (posun Zimního přechodu
Brd a krajského sněmu o týden, na 27. a 28.1.2024) tedy zůstává otevřený do příští PRJ.
Slimák by byl rád, aby věci v programu chodily správně - aby ta verze byla aktuální - aby
chodily jedny informace úplné a správné. Programy tedy od teď budou pouze na disku a v
příloze mailu bude jen odkaz na složku s materiály.
Praha 3 - Chystají okresní kolo Svojsíkova závodu, přihlásila se jim tam hlídka z Prahy 4, tak
řešili, jak to nastavit - nastavili to tak, že je to otevřené i jiným okresům.
František také předává prosbu o pomoc:
Prosíme o pomoc se zajištěním stanovišť na akce Pochod Praha Prčice 2023
Akci připravují oldskauti ze 4. přístavu VS Jana Nerudy z Prahy 3 a uvítají pomoc
především od oldskautů, roverů a rangers.
Pochod probíhá vždy třetí sobotu v květnu, 20.05. 2023
Kontakt: Kolja / David Řezáč / DRezac@seznam.cz / GSM +420 777 197 826
Praha 4 - Připravují SZ a probíhají sněmy.
Praha 5 - Chystají okresní kolo SZ. RoverBelt: 40 skautů z Finska plánuje přijet do ČR, kdy
by se rádi podívali na tábor v čechách první týden v červenci (taková návštěva na cca 1
den). V případě zájmu se obracejte na Zbýňu.
Praha 6 - Připravují závod, běží semináře pro rovery a vedoucí.
Praha 8 - Příprava závodů, příprava táborů.
Praha 9 - ORJ mají příští týden. Kam mají posílat oddíly, co mají zájem o SZ? Mohou na P8
- Douglaska už kontaktovala kvůli tomu Dášu a také viz Praha 3
Praha 10 - Nic nového.
KD - Nic nového. Lazebník by chtěl poprosit, aby se ORJ, kde není zástupce pro KD, udělala
reklama pro kvalifikační kurz kmene dospělých, je to příležitost k likvidaci výjimek. Kdyby
byl zájem větší než kapacita, řešení by se asi dalo najít.

12. Sdílení informací
Téma doplněno do zápisu na základě možné potřeby jej opakovat a poslat.

● Vše důležité a podstatné pro krajské rady naleznete na sdíleném disku s názvem: Junák -
kraj Praha - PODKLADY PRO PRJ (Složka pro rok 2023 -
https://drive.google.com/drive/folders/1IQ6huLoOcgMMstSwmhgSQjVQiLtwaGPi?usp=share
_link) Všichni by měli mít přístup, pokud ho někdo na svůj e-mail nemá, dejte prosím vědět
na e-mail: jakub.schejbal@skaut.cz

● Pokud někdo z okresu nebo případně ze středisek v okresu, postrádá některé důležité
informace, níže uvádím seznam informačních zdrojů:

○ https://praha.skauting.cz/ (Chtěli bychom s webem do budoucna více pracovat a mít
ho jako hlavní zdroj sdílených informací.)

○ https://www.facebook.com/skautipraha (Zrcadlo webu + pozvánky na různé zajímavé
akce i od jiných přátelských institucí, obecné sdílení.)

○ https://www.instagram.com/skautipraha/ (Obdobně jako Facebook je Instagram
zrcadlem informací z webu a sdílení všecho zajímavého, co se ve skautské Praze děje.)

○ info@praha.skauting.cz (E-mailová konference. Pokud někdo bude chtít přidat, dejte
mi prosím vědět.)

● Abychom mohli plnit úkol toho, kdo přináší kvalitní a důležité informace včas a přehledně,
musíme se o nich dozvědět. Chtěl bych vás tedy poprosit o to zda byste mi nezasílali
informace, pozvánky na vaše skautské akce pro skautskou i případně širší veřejnost, prosby o
pomoc a jiná sdílení. Budeme je pak publikovat dále do našich kruhů a bublin. Víme, že
některé vaše akce pomoc nepotřebují, ale moc rádi bychom o nich informovali. Čím více
zajímavého obsahu budeme sdílet, generovat... Tím větší okruh lidí informačně zasáhneme a
můžeme tam vybudovat zajímavou a podnětnou síť.
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